Præceptor  
Iesus.

*Qui steterunt à longe, & leuauerunt vocem, dicentes: Iesu præceptor, miserere nostri.* Et bene vt saluetur, Iesum præceptorem nominant. Quia enim in eius verbis se errasse significant, hunc saluandi humiliter præceptorem vocant, cumque ad cognitionem præceptoris redeunt, mox ad formam salutis recurrunt. Nam sequitur:

Leprosos  
solos ad sa-  
cerdotes  
misi.  
Sacerdotiū  
regale.

*Quos vt vidit, dixit: Ite, ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum irent, mundati sunt.* Nullum dominus eorum, quibus hæc corporalia beneficia præstitit, inuenit misisse ad sacerdotes nisi leprosos, quia videlicet sacerdotium Iudæorum figura erat futuri Sacerdotij regalis, quod est in Ecclesia, quo consecrantur omnes pertinentes ad Corpus Christi summi & veri principis Sacerdotum. Et quisquis vel heretica prauitate, vel superstitione gentili, vel Iudæica perfidia, vel etiam schismate fraterno, quasi vario colore per Domini gratiam caruerit, necesse est ad Ecclesiam veniat, coloremq; fidei verum quem acceperit ostendat. Cætera verò vitia, tanquam valetudinis & quasi membro- rum animæ atque sensuum, per seipsum interius in conscientia & intellectu Dominus sanat & corrigit. Denique & Paulus voce Domini audita: *Quid me persequeris?* & *Ego sum Iesus quem tu persequeris.* ad Ananiam tamen missus est, vt illo sacerdotio quid in Ecclesia constitutum est, sacramentum doctrinæ fidei perciperet, & verus eius adprobaretur color. non quia non potest per seipsum Dominus omnia

facere (nam quis alius hæc facit etiam in Ecclesiis?) sed vt ipsa societas congregatorum fidelium adprobando in inuicem atque communicando verè fidei doctrinam, in omnibus quæ dicuntur verbis, vel signantur sacramentis, tanquam vnâ speciem veri coloris obducatur. Cornelius etiam cum & eleemosynæ eius acceptæ, & preces eius audita illi ab angelo nunciarent, propter doctrinam tamen sacramentorumq; vnitatem ad Petrum iubetur mittere, tanquam illi & suis diceretur, *Ite, ostendite vos sacerdotibus:* nam & cum irent, mundati sunt. Iam enim ad eos venerat Petrus, sed tamen ipsi nondum accepto baptismatis sacramento, nondum spiritualiter ad sacerdotes peruenerant, & tamè infusione Spiritus sancti, & admiratione linguarum, eorum mandato declarata est.

Vnus qui  
reuerfus.

*Vnus autem ex illis, &c.* Vnus iste, qui magnificas Deum, regressus est, vnus ecclesiæ deuotam Christo humilitatem significat. Qui bene cadens ante pedes Domini, gratias egit. Ille enim vere Deo gratias agit, qui repressis præsumptionis suæ cogitationibus, quam in semetipso infirmus fit, humiliter videt, qui nihil sibi virtutis tribuit: qui bona quæ agit, esse de misericordia conditoris agnoscit. Vnde & recte subiungitur: